
 

__ 

Viešoji įstaiga, K. Donelaičio g. 58, 44248 Kaunas, tel. (8 37) 222 739, faks. (8 37) 203 858, el. p. info@vdu.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111950396. 

 

 

 

Viešųjų pirkimų tarnybai 

 

PAGRINDIMAS DĖL ATSISAKYMO PIRKTI KOMPIUTERINĘ ĮRANGĄ PER CPO 

KATALOGĄ 

Vytauto Didžiojo universiteto projekte „Plačios aprėpties universiteto plėtotė universitetų tinklo 

pertvarkos kontekste“ Nr. 09.3.1-ESFA-V-738-02-0001 2023 m. planuojamų prekių, paslaugų ir darbų 

pirkimo plane yra numatyta įsigyti kompiuterinę įrangą už 80.000,00 Eur be PVM (paraiškos Nr. 10.23 

E-512, VPD-PP-461). Vadovaujantis LR viešųjų pirkimų įstatymo 82 str. 2 d. Perkančioji organizacija 

privalo motyvuoti savo spendimą neatlikti pirkimo per CPO. Vytauto Didžiojo universitetas (toliau – PO) 

atsisako pirkti per CPO ir grindžia savo atsisakymą šiais motyvais: 

1. CPO negali pasiūlyti atitinkamos įvairovės reikalingų prekių. PO vykdant mokslinę veiklą ir 

studijas, reikalinga labai įvairi, specifiniais poreikiais grįsta, kompiuterinė įranga.  

2. CPO negali pasiūlyti naujausios kartos (2022 metų) kompiuterių, o tai riboja galimybes tinkamai 

panaudoti kasdien augančius naudojamos programinės įrangos galimybes bei inovatyvias 

mokymosi technologijas studijų procese.  

3. Kompiuterio procesoriaus išleidimo į rinką datos parametras turėtų būti ne senesnis nei 12 mėn., 

kad užtikrintų didesnį naujo kompiuterio našumą (pvz., tokio paties tipo naujesnės kartos Intel i7 

procesorius ženkliai našesnis už senesnės kartos procesorių), tačiau CPO prekių kataloge yra 

galimybė pasirinkti tik ne senesnius nei 24 mėn. procesorius. 

 

 

Pirkimo iniciatorius                                                                                                         Antanas Radavičius 

 


		Antanas Radavičius
	2023-02-21T13:48:47+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




